
24  nápady pro mě   

SPECIÁL

Chata nebyla uzpůsobena 
k celoročnímu užívání, byla tu 
zima, proto všichni spali a žili 

v jedné místnosti v přízemí. Dům má 
i podkroví, kde by mohli mít kluci dětský 
pokoj, ale zatím je možné tam spát pouze 
v létě.  ❖

www.bonami.cz, www.oresi.cz, www.jech.cz,  
www.iprima.cz, www.v-podlahy.cz,  
www.sepos.cz

V této proměně designéři pracovali na chatce, ve které 
v zoufalé situaci našla domov maminka se dvěma syny. 
Po náročné práci z verandy a kuchyně vznikla předsíň, 
kuchyň i obývací pokoj, kde prozatím všichni spí.

Připravila: Elena Schindlerová    Foto: FTV Prima    Proměna: Kamila Douděrová a František Kobližka

Bydlení z letní terasy
V pokoji kvůli teplu spí všichni 

vedle sebe, nábytek doplňují 
krabice a před krbem stojí 

přímotop.

Letní terasa, krytá okenními výplněmi, byla 
pro zimní provoz naprosto nevhodná. Ale 

zároveň to je ideální místo pro kuchyň 
s krásným výhledem.



nápady pro mě  25

CO SE ZMĚNILO:
●  Zasklená letní terasa se 

proměnila v kuchyň.
●  V obou místnostech 

bylo položeno 
podlahové vytápění.

●  Ze stávajícího vnitřního 
okna se staly dveře.

●  Dalším zdrojem tepla 
jsou nová kamna 
na dřevo, umístěná 
v prostoru krbu. 

●  Dřevěné prvky, trámy, 
obklady stěn a stropu, 
natřeli na bílo.

KOLIK TO STÁLO:

●  Celkem podlaha Kronostep 

SPC, 36 420 Kč. V-PODLAHY

●  Kuchyně Silk Touch-Wood 

Point, 62 684 Kč Oresi

●  Sada 2 žlutých židlí od loomi.

design Eco, 1 999 Kč. Bonami

●  Interiérové dveře a zárubně 

SEPOS, dekor CPL kamenná, 

provedení Dominant 

sklo, obložková zárubeň, 

6 090 Kč. Sepos

●  Sedací souprava Thelma, 

82 500 Kč. Jech

●  Jídelní stůl Lisabo, 3 490 Kč. 

IKEA

Na původní verandě vznikla 
po proměně předsíň 
a kuchyň oddělená od vstupu 
blokem kuchyňských skříní 
s elektrospotřebiči.

Akcenty žluté prostor 
příjemně osvěžují, šedá 
a bílá uklidňuje a prosvětluje. 
Než zateplí podkroví a udělají 
tu pokoj pro kluky, budou 
ještě všichni spát na velké 
rozkládací sedačce.

Kuchyně je sestavená 
z bloků nábytku Silk 

Touch a Wood Point, 
z nichž jeden je 

oboustranný a tvoří 
předěl místnosti. 
Vchází se odtud 

do pokoje.




